Приложение

к Решению Думы

городского округа Самара

от 02 апреля 2019 г. № 399

Проект

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа

Самара и территорий внутригородских районов городского округа Самара

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект

решения Думы городского округа Самара «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара и территорий

внутригородских районов городского округа Самара», в соответствии с

подпунктом «и.2» пункта 5 статьи 23 Устава городского округа Самара Дума

городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства территории городского округа

Самара и территорий внутригородских районов городского округа Самара

(прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Главы городского округа Самара от 10 июня 2008 года

№ 404 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и

порядка на территории городского округа Самара»;

2.2. Постановление Главы городского округа Самара от 10 марта 2009 года

№ 199 «О внесении изменений в Постановление Главы городского округа

Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Самара»;

2.3. Постановление Главы городского округа Самара от 05 мая 2009 года

№ 431 «О внесении изменений в Постановление Главы городского округа

Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Самара»;

2.4. Постановление Администрации городского округа Самара

от 19 августа 2009 года № 785 «О внесении изменений и дополнений в

Постановление Главы городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об

утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на

территории городского округа Самара»;

2.5. Постановление Администрации городского округа Самара

от 16 декабря 2009 года № 1394 «О мерах по обеспечению безопасности

2

населения городского округа Самара от неблагоприятного воздействия

бродячих животных»;

2.6. Постановление Администрации городского округа Самара

от 31 августа 2011 года № 983 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского

округа Самара»;

2.7. Постановление Администрации городского округа Самара

от 24 мая 2012 года № 521 «О внесении изменений в Приложение № 1 к

Постановлению Главы городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об

утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на

территории городского округа Самара»;

2.8. Постановление Администрации городского округа Самара от 13 июня

2013 года № 578 «О внесении изменений в Постановление Главы городского

округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Самара»;

2.9. Пункт 2 Постановления Администрации городского округа Самара от

25 октября 2013 года № 1350 «О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты городского округа Самара»;

2.10. Постановление Администрации городского округа Самара

от 03 апреля 2014 года № 387 «О внесении изменений в Приложение № 1 к

Постановлению Главы городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об

утверждении Правил благоустройства территории городского округа Самара»;

2.11. Постановление Администрации городского округа Самара

от 10 июля 2014 года № 974 «О внесении изменения в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара»;

2.12. Постановление Администрации городского округа Самара

от 10 февраля 2015 года № 109 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 №404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара»;

2.13. Постановление Администрации городского округа Самара

от 13 марта 2015 года № 205 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара»;

2.14. Постановление Администрации городского округа Самара

от 01 октября 2015 года № 1101 «О внесении изменения в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара»;

2.15. Постановление Администрации городского округа Самара

от 16 декабря 2015 года № 1487 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара»;

2.16. Постановление Администрации городского округа Самара

от 09 марта 2016 года № 185 «О внесении изменений в Постановление Главы

3

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара и территорий

внутригородских районов городского округа Самара»;

2.17. Пункт 1 Постановления Администрации городского округа Самара

от 29 апреля 2016 года № 540 «О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты»;

2.18. Постановление Администрации городского округа Самара от 25 мая

2017 года № 411 «О внесении изменений в Постановление Главы городского

округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил благоустройства

территории городского округа Самара и территорий внутригородских районов

городского округа Самара»;

2.19. Постановление Администрации городского округа Самара

от 30 октября 2017 года № 941 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Самара от 10.06.2008 № 404 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Самара и территорий

внутригородских районов городского округа Самара».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за настоящим Решением возложить на комитет по развитию

городской инфраструктуры, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Глава городского округа Самара Е.В. Лапушкина

Председатель Думы А.П. Дегтев